
Prostřednictvím charitních služeb a v souladu se čtyřmi základními hodnota-
mi – pravdou, svobodou, spravedlností a láskou – nabízíme pomocnou ruku, 
podporu a porozumění všem lidem v nouzi nebo nepříznivé životní situaci, 
na kterou nestačí vlastními silami.

• fungujeme na Tišnovsku 
a Kuřimsku již přes 10 let

• nabízíme 9 služeb – 2 zdravotní 
služby, 6 sociálních služeb 
a půjčovnu zdravotních pomůcek

• prostřednictvím charitní 

záchranné sítě pomáháme lidem 
v akutní nouzi

• zajíždíme do 69 obcí
• obsloužíme více než 1000 klientů 

ročně
• máme přes 70 zaměstnanců

„Nejvlastnějším cílem charitních 
služeb je ochrana člověka v jeho 
důstojnosti od početí až 
po přirozenou smrt.“

výroční zpráva

2019



Obsah

Služby Oblastní charity Tišnov . . .3

Pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Odlehčovací služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Nízkoprahové zařízení  
pro děti a mládež Klub Čas Tišnov  . . . . . . . . . . . .3

Poradna PORTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Chráněné bydlení Skryje   . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Půjčovna pomůcek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Domácí hospicová péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Charitní záchranná síť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Akce 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Poděkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

Zpráva o hospodaření  
za rok 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Slovo paní ředitelky . . . . . . . . . . . . . . .10

Kontakt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Dokázali jsme společně  . . . . . . . . . . .12



strana 3

Oblastní charita Tišnov – Výroční zpráva 2019

Služby Oblastní charity Tišnov  

Poradna PORTA

Tel: 731 453 275

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Klub Čas Tišnov 

Tel: 739 247 942

Počet intervencí: 5 790
Počet klientů: 141

Poskytujeme odbornou pomoc, podporu a zázemí mla-
dým lidem; snažíme se smysluplně vyplňovat jejich 
volný čas a vést je k osobnímu rozvoji. Věnujeme se 
prevenci i řešení krizových situací.

Pečovatelská služba 

Počet klientů: 116
Počet návštěv: 9 854  
Osobohodin v přímé péči: 12 232
Rozvezených obědů: 11 227

Tel: 739 389 132

Poskytujeme lidem se sníženou soběstačností pomoc 
a podporu se zvládáním těžkostí v péči o sebe sama 
a  svoji domácnost tak, abychom zajistili jejich důstojné 
setrvání v domácím prostředí.

Odlehčovací služba 

Poskytujeme podporu lidem se sníženou soběstačnos-
tí, o které běžně pečují v rodinném prostředí jejich blíz-
cí. Pomáháme pečující rodině zajisti péči o jejich blíz-
kého v době, kdy nejsou schopni sami tuto péči např. 
z důvodu nutného odpočinku, dovolené či pracovního 
vytížení zajistit.

Počet klientů: 44 
Počet návštěv: 3 934
Hodiny v přímé péči: 4 876 

Poskytujeme našim klientům odborné sociální a právní 
poradenství tak, aby ve své obtížné životní situaci ne-
trpěli neznalostí práv, povinností či dostupných služeb 
a znali možná řešení své situace.

„Pečovatelská služba poskytuje péči nově i během 
víkendových dnů; stabilní tým obou služeb má dlou-
hodobě důvěru veřejnosti a noví klienti přichází ve-
lice často na základě pozitivní zkušenosti a doporu-
čení od uživatelů našich služeb. Podporu a zaučení 
poskytujeme i  pečujícím rodinám, které s péčí o své 
blízké začínají a nemají dostatek zkušeností.“

 
Počet intervencí: 4 519
Počet klientů: 255
 

„Jsme velmi rádi, že se nám daří zvyšovat počty 
intervencí a kontaktů, tj. času, který strávíme prací 
s našimi klienty. Těší nás, že je o služby naší Porad-
ny stále velký zájem, a to ze strany nových klientů 
i těch, kteří již v minulosti naše služby využili. Od 
roku 2019 jsme rovněž začali podávat insolvenční 
návrhy s návrhem na povolení oddlužení.“

„Těší nás spolupráce a vstřícnost základních 
a středních škol. Při besedách a exkurzích se nám 
daří podstatně lépe oslovovat naši cílovou skupinu 
a včas nabídnout mladým lidem pomoc s řešením 
obtížných životních situací.“



strana 4

Půjčovna pomůcek  

Tel: 737 220 081

Počet smluv: 273
Počet vypůjčených pomůcek: 462

Chráněné bydlení Skryje

Tel: 734 860 771

Počet klientů: 11
Lůžkodnů: 3 757

Sociální rehabilitace 

Tel: 734 860 771

Počet intervencí: 6 594
Počet klientů: 14

Pobytová služba pro dospělé muže a ženy s mentálním 
postižením, kteří potřebují podporu druhé osoby v nej-
různějších oblastech života. Klienti žijí v chráněném 
bydlení celoročně. Soustavnou a cílenou činností jsou 
vedeni k samostatnosti v péči o sebe sama.

Služba umožňuje klientům s mentálním či kombinova-
ným postižením nácvik činností důležitých pro praktic-
ký život – péči o domácnost, nakupování, pochůzky po 
úřadech či cestování.

Zapůjčením pomůcky řešíme akutní potřeby rodin, 
které pečují o své blízké v domácím prostředí. Kom-
penzační pomůcky významným způsobem usnadní 
práci pečujícím osobám i samoobslužnost klienta sa-
motného.

„Poprvé za dobu poskytování služby jsme uspořáda-
li dvoudenní výlet pro klienty, a to hned do hlavního 
města Prahy. Klienti si vyzkoušeli cestování vlakem, 
tramvají a metrem. Poznali spoustu památek, na-
vštívili Pražský hrad a přespali v hotelu, což bylo pro 
mnohé z nich velkým zážitkem. Moc děkujeme všem 
dárcům a podporovatelům, kteří nám umožnili něco 
tak úžasného zažít.“

„V roce 2019 jsme celkově přenastavili způsob po-
skytování služby – rozhodli jsme se více zaměřit na 
individuální práci s klientem. Po počátečních rozpa-
cích z nového tato změna přinesla větší užitek klien-
tům i pracovníkům služby.“

„V roce 2019 jsme nakoupili nová vysoká chodítka 
a invalidní vozíky, o které je u klientů půjčovny nej-
větší zájem. Můžeme tak vyjít vstříc většímu počtu 
rodin, které se rozhodly pečovat doma o své blízké.“



Oblastní charita Tišnov – Výroční zpráva 2019

Domácí hospicová péče

Tel: 731 625 501

Poskytujeme důstojnou péči nevyléčitelně nemocným 
v závěru jejich života. Multidisciplinární tým, jehož služ-
by jsou dostupné 24 hodin denně, navštěvuje nemocné 
a jejich rodiny v přirozeném prostředí domova.

Počet klientů: 49

Charitní záchranná síť 

Tel: 739 482 037

(během roku 2019 provozována pod názvem Charitní 
ošetřovatelská služba)

Počet pacientů: 325 
Počet návštěv: 8 961 
Počet zdravotních výkonů: 17 038

Domácí zdravotní péče 

Tel: 736 523 684

Zdravotní sestry poskytují odbornou zdravotní péči pa-
cientům s akutním i chronickým onemocněním. Převa-
zy, odběry krve, péče o katetry a mnohé další zdravotní 
úkony probíhají v domácím prostředí klienta a jsou pro-
váděny na základě indikace lékaře.

Okamžitou pomocí a zprostředkováním návazné po-
moci řešíme nepříznivou životní situaci lidí, kteří pro-
padají sítí standardní státní pomoci, nebo i přes tuto 
pomoc žijí pod hranicí důstojného života. 

Počet klientů: 49

strana 5

Pomáháme tam,
kde nás lidé potřebují . 
Podpořte naši činnost.

Děkujeme!

„Těší nás podpora našich charitních sestřiček, které 
se nám od veřejnosti v uplynulém roce dostalo hned 
dvakrát. Podpořili jste nás podpisy pod peticí za za-
chování domácí péče i hlasy ve veřejném projektu, 
který nám přinesl prostředky na údržbu služebních 
vozidel. Naše služba v roce 2019 získala nové pro-
story a aktuálně nás tak najdete na Brněnské ulici 
v Tišnově.“

„Domácí hospic Porta Vitae prošel během roku 2019 
velkými personálními změnami, které ovšem smě-
řovaly k rozvoji samostatné služby. Sloužit nevyléči-
telně nemocným se rozhodly nové zdravotní sestry, 
které v září 2019 nastoupily a pomohly ke znovuob-
novení hospicové péče po letním přerušení činnosti. 
Vedoucí lékař domácího hospice úspěšně dokončil 
atestaci z paliativní medicíny a zdravotní sestřička 
atestační studium v interních oborech.“

„Jsme rádi, že pokračuje evropský projekt na pod-
poru nejchudším osobám a můžeme vydávat pravi-
delně či jednorázově balíčky s potravinovou a ma-
teriální pomocí lidem, kteří se z nejrůznějších příčin 
nacházejí v obtížné životní situaci.“



strana 6

Akce 2019

Tříkrálová sbírka

V prvních lednových 
týdnech se do ulic vy-
dalo více než 1 300 
dobrovolníků, kteří 
přinášeli požehnání 
a poselství Tříkrálo-
vé sbírky do našich 
domovů. Děkujeme 
za jejich vlídné přijetí 
a štědré příspěvky do charitních pokladniček. Výtěžek 
sbírky za rok 2019 činil 1 668 873,- Kč a zůstává z větší 
části v našem regionu. Je pro nás nepostradatelnou 
podporou při rozvoji našich služeb a umožňuje nám být 
vždy nablízku lidem v tíživé životní situaci. 

Charitativní bowlingový turnaj 

Poslední úno-
rový den jsme 
zažili nádherný 
bowlingový ve-
čer. S úmyslem 
podpořit dob-
rou věc se mezi 
sebou utkalo 

12 družstev, jejichž vklad do startovného byl věnován 
na podporu Chráněného bydlení ve Skryjích. Všich-
ni účastníci bojovali statečně a celý večer se nesl ve 
skvělé náladě. Výnos ze startovného zdvojnásobila 
nadace Divoké husy a Chráněné bydlení tak mohlo vy-
užít částku necelých 58 tisíc korun na nákup vybavení 
chráněného bydlení a zůstalo i na dvoudenní výlet kli-
entů do Prahy.

Postní almužna

Hlavním posláním Postní al-
mužny je propojení místní far-
nosti s Charitou ve snaze po-
moci potřebným lidem. Sbírka 
je organizována ve farnostech 
tišnovského děkanství během 
předvelikonoční postní doby. 
V tento čas si lidé vyzvedávají 
v kostelích malé papírové po-
kladničky, tzv. postničky, a do 
nich odkládají finance ušetřené 
tím, že si odřeknou některý z požitků. Tišnovské dě-
kanství tak díky mnohým z vás mohlo předat Oblastní 
charitě Tišnov krásnou částku 42 315 Kč.

Odměna pro tříkrálové koledníky 

Po dva březnové 
pondělky zaplnili 
kino tříkráloví 
koledníci, aby 
zhlédli příběh 
o kouzelné chů-
vě "Mary Po-
ppins se vrací". 
Promítání filmu uspořádala naše oblastní Charita jako 
odměnu za koledování v Tříkrálové sbírce 2019. Na 
koledníky, kromě poutavého příběhu, čekalo i drobné 
pohoštění. Oblastní charita Tišnov chce tímto poděko-
vat všem koledníkům za jejich obětavou pomoc a sna-
hu udělat něco pro druhé. Velice si této pomoci vážíme. 

Festival Jeden svět

V březnu jsme se sta-
li součástí festivalu 
Jeden svět. V rámci 
doprovodného pro-
gramu proběhla v ka-
várně Pohoda beseda 
s tématem hospicové 
péče. Do samotného 
festivalu jsem se zapo-

jili u projekce filmu Láska a prázdná slova, po jehož 
skončení proběhla debata s Mgr. Janou Křížovou, ko-
ordinátorkou hospicové péče naší oblastní Charity.

Otec biskup slavnostně otevřel 
prostory našich služeb

Koncem dubna 
navštívil naši 
oblastní Chari-
tu otec biskup 
Mons. ThLic. 
Vojtěch Cikrle. 
Společně s ře-
ditelem Diecé-
zní charity 
Brno Ing. Mgr. 
Oldřichem Ha-
ičmanem, MBA 
a řediteli některých dalších oblastních Charit brněn-
ské diecéze zavítali na jednotlivé služby naší Charity. 
Zvláštní zastavení patřilo novým prostorám Domácí 
hospicové péče a Charitní ošetřovatelské služby, které 
otec biskup slavnostně otevřel a týmům požehnal.



Oblastní charita Tišnov – Výroční zpráva 2019

Charitativní cyklozávod 

13. ročník Me-
moriálu Ivo Med-
ka kromě tra-
dičních závodů 
a doprovodného 
programu přine-
sl v tomto roce 
i novinku v podo-
bě charitativního 
závodu „Tišnov 
šlape pro Chari-

tu“, do kterého se zapojilo více než 50 závodníků. Ti 
pro naši oblastní Charitu vyšlapali částku 10 800,- Kč. 
Děkujeme, že jste navštívili naše stanoviště v rámci do-
provodného programu a děkujeme Tišnovu, že pro nás 
šlapal do pedálů.

Den otevřených dveří ve Skryjích

U příležitosti pouti 
Cyrila a Metoděje 
probíhá 5. červen-
ce v našem chrá-
něném bydlení ve 
Skryjích již tradič-
ně den otevřených 
dveří. Při komen-
tované prohlídce 
si návštěvníci mohou prohlédnout prostory chráněné-
ho bydlení, podívat se, jak naši klienti žijí, co se učí 
a jak tráví svůj volný čas. Součástí prohlídky jsou vždy 
i  ukázky práce klientů a také drobné občerstvení.

Koláč pro hospic

1 400 koláčů jsme 
rozdali ve firmách, 
organizacích a také 
v ulicích Tišnova 
a Kuřimi. Sladké ko-
láče byly odměnou 
za štědré příspěvky 
na službu Domá-
cí hospicové péče, 
která je v našem re-
gionu ojedinělá. Ze 

strany rodin a pacientů je služba velice žádaná, ale 
z důvodu její celoroční 24hodinové dostupnosti je také 
velice personálně i finančně náročná. Rekordní výtě-
žek sbírky 81 858 Kč nám pomůže ve financování pro-
vozu služby, která umožňuje nevyléčitelně nemocným 
strávit důstojně závěr svého života v prostředí rodiny 
a blízkých.

Den Charity

Den Charity 
jsme oslavi-
li 28. září na 
„ J a r m a r k u 
n e z i s k o v e k “ 
během Svato-
vác lavských 
hodů. Společ-
ně s ostatními 
organizacemi 
jsme předsta-

vili svou činnost, služby, poslání a způsob, jakým 
přispíváme k rozvoji života v Tišnově. Návštěvníci 
jarmarku se mohli aktivně zapojit do hlasování o pro-
jektu, který společně s dalšími organizacemi v ná-
sledujícím roce zrealizujeme. Díky jejich příspěvkům 
za “dobrokávu” pořídíme na komunitní akce vratné 
plastové kelímky.

Adventní trhy

V předvánoč-
ní době jste se 
s námi mohli 
setkat na ad-
ventních trzích 
v Tišnově, Dol-
ních Loučkách, 
D o u b r a v n í k u 
nebo Lomnici. 
Výrobky našich 
služeb (Chráně-
né bydlení a So-
ciální rehabilitace Skryje, Klub Čas) se vám líbily, při-
cházeli jste k našim stánkům vždy s úsměvem a milým 
slovem. Děkujeme za všechna pěkná setkání, za váš 
zájem o naše výrobky a za to, že jste nám svou dobrou 
náladou připravili tak krásný začátek adventu.

strana 7

Podpořte nás
také dobrovolnicky.
Můžete se věnovat

dobrovolnické činnosti
na některé z našich služeb, 

nebo nám vypomáhat
na charitních akcích .



strana 8

Poděkování
Děkujeme všem partnerům, dárcům, dobrovolníkům, rodinným příslušníkům a přátelům, kteří se na činnosti Oblastní 
charity Tišnov v roce 2019 podíleli.

Firmy a organizace

Angelini Pharma Česká republika s. r. o.
ALKAP CZ, s. r. o.
ALUMID s. r. o
Colas CZ a. s.
ČSAD Tišnov, spol. s r. o.
ELKOV elektro a.s. Tišnov
Hasičský záchranný sbor Tišnov
JICOM, spol. s r. o.
Karlova pekárna
Kavárna Pohoda
Knihkupectví Vladimíra Rašková
KSK Precise Motion a. s.
LIMADRO spol. s r. o.
Metal Pipa, s. r. o.
MERTASTAV s. r. o.
MINDOK s. r. o.
M&M reality holding a. s.
Mouka Tišnov, s. r. o.
PIVO KVASAR s. r. o.
Pivovar Květnice
Pizza BarBar
Podhorácké muzeum Předklášteří
SDH Lomnička
Sestřičky OCH Tišnov
Siemens Electric Machines Drásov s. r. o.
SÝRÁRNA & VINOTÉKA & DELIKATESY s. r. o.
SYSTRA, spol. s r. o.
Tepos-HJ s. r. o.
Thuasne ČR s. r. o.
TLAMA games
Tyco Electronics Czech s. r. o.
V podpalubí
ViskoTeepak s. r. o.
VITAR, s. r. o.
Věznice Kuřim
Vodička, a. s.
Wellness Červený mlýn Tišnov
Wellness Kuřim
Xbowling Tišnov

Nadace a nadační fondy 

Nadační fond Tesco Vy rozhodujete, my pomáháme
TYCO Electronics Czech, s. r. o. (TE Connectivity)
Nadace Divoké husy
Nadace Olgy Havlové - Výbor dobré vůle
ČSOB pomáhá regionům

Dotace a granty

Ministerstvo zdravotnictví ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
JMK (Krajský úřad Jihomoravského kraje)
Tišnov 
Lomnice
Veverská Bítýška
Evropská unie ESF OPZ 
Evropská unie IROP

Partneři 

OSA
Úřad práce Brno-venkov 
MĚKS
Střední škola a základní škola Tišnov
MAS Brána Vysočiny, z.s.
MAP Vzdělávání Tišnovska
Festival Jeden svět Tišnov 
ZŠ nám. 28. října

Média

Tišnovské noviny
Tišnovská televize
Lomnický zpravodaj
Nedvědický zpravodaj
Zpravodaj Doubravník
Zlobice Kuřim



strana 9

Oblastní charita Tišnov – Výroční zpráva 2019

Jednotlivci:

pan Bílek 
pan Filka 
pan Fišer 
pan Fornúsek 
paní Hašková 
paní Horáková 
pan Jurák 
paní Jebáčková 
paní Kalousková 
paní Kalová 
paní Klincová
paní Komprsová 

Chcete se stát naším dárcem i Vy?

Podpořit činnost nebo kteroukoliv konkrétní službu Oblastní charity Tišnov můžete finančním darem na účet 
č. 185897781/0600. Získané prostředky nám umožní zkvalitnit a dále rozvíjet služby,  
které pomáhají lidem v našem regionu.

Podpořit nás můžete také dobrovolnickou činností.

Více o možnostech podpory naleznete na: https://tisnov.charita.cz/podporte-nas/

Děkujeme i ostatním drobným dárcům a těm, kteří při-
spěli a nechtějí být jmenováni. Vaší pomoci si velice 
vážíme.

Obce:

Běleč
Borač
Borovník
Braníškov
Brumov
Březina
Bukovice
Čebín
Černvír
Deblín
Dolní Loučky
Doubravník
Drahonín
Drásov
Heroltice
Hluboké Dvory

Horní Loučky
Hradčany
Chudčice
Kaly
Katov
Křižínkov
Kuřim
Kuřimská Nová Ves
Kuřimské Jestřabí
Lažánky
Lomnice
Lomnička
Lubné
Malhostovice
Maršov
Nedvědice

Nelepeč-Žernůvka
Níhov
Ochoz u Tišnova
Olší
Osiky
Pernštejnské Jestřabí
Předklášteří
Rašov
Rohozec
Rojetín
Řikonín
Sentice
Skalička
Skryje
Slavkov u Brna
Strhaře

Svatoslav
Synalov
Šerkovice
Štěpánovice
Tišnov
Tišnovská Nová Ves
Újezd u Tišnova
Unín
Úsuší
Veverská Bítýška
Vohančice
Vratislávka
Všechovice
Zhoř
Žďárec
Železné

pan Kvietek 
paní Miovská 
pan Nedělník
paní Plachá 
paní Smetanová 
paní Sykáčková
pan Trmač 
paní Vallová
pan Vítek
pan Vrána
paní Vyskočilová



strana 10

Náklady roku 2019 v tis. Kč Výnosy roku 2019 v tis. Kč

Náklady vynaložené  
na prodané zboží 0,00 Tržby za prodej zboží 0,0 

Spotřeba materiálu,  
energie, služby 4 424 865,01 Tržby za prodej služeb 7 196 865,59 

Osobní náklady 20 698 553,85 Úroky 5 454,60 

Daně a poplatky 38 856,00 Zúčtování fondů 1 495 965,60 

Odpisy 539 769,00 Ostatní výnosy 732 693,57 

Ostatní provozní náklady 38 016,39 Provozní dotace 15 642 434,75 

Zůst. cena dlouhodobého 
majetku 0,00 Dary 678 312,47 

Náklady celkem 25 740 060,25 Výnosy celkem 25 751 726,58 

Zpráva o hospodaření za rok 2019

Slovo paní ředitelky

ing. Jaroslava Klapalová
ředitelka OCH Tišnov

„Za uplynulý rok 2019 nás 
potkalo a potěšilo mnoho 
dobrého. Máme radost 
z pozitivních ohlasů na-
šich uživatelů, pacientů 
a jejich rodin, z rozvíjející 
se spolupráce s obcemi 
v regionu, s farnostmi 
i místními neziskovkami. 

Těšilo nás setkávání s lidmi při našich akcích. Těší 
nás podpora lidí, kteří spolu s námi chtějí rozvíjet po-
moc bližním, podporují nás finančně, materiálně, svo-
jí dobrovolnickou pomocí, povzbuzením či modlitbou.  
Byl to dobrý rok. 
Nyní se těšíme na rok další. Budeme pracovat na 
tom, aby od roku 2021 mohla být rozšířena pečovatel-
ská služba o další dva úvazky, abychom nadále nebyli 

nuceni z kapacitních důvodů odmítat nové žadatele 
o službu. Budeme pracovat na dalším rozvoji hospi-
cové péče i všech ostatních služeb, těšíme se na roz-
voj spolupráce v regionu. Připravujeme další benefič-
ní akce, těšíme se na spolupráci s vámi a především 
na práci pro lidi, kteří nás potřebují. Děkujeme Vám, 
že se s námi na této krásné práci podílíte!“



Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Tišnov 
Ráboňova 116, Tišnov 666 01 

tel: 731 136 197 
www.tisnov.charita.cz 
Facebook.com/OblastniCharitaTisnov

IČO: 44990260 
číslo účtu: 185897781/0600 

strana 11

Dv
oř

ák
ov

a

Brněnská

Nádražní

Riegrova
nám. Míru

Ráboňova

U Humpolky

Jungmannova

Klášterská

TIŠNOV

Ráboňova 116
• Pečovatelská služba
• Odlehčovací služba
• Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Klub Čas Tišnov
• Poradna PORTA

Brněnská 305
• Domácí zdravotní péče

Tyršova 391
• Domácí hospic Porta Vitae
• správa Oblastní charity Tišnov

Jungmannova 83
• Půjčovna pomůcek

SKRYJE

Skryje 19
• Chráněné bydlení
• Sociální rehabilitace



VY: Dali jste nám hlasy ve veřejných 
projektech OD Tesco „Vy rozhodujete, my 
pomáháme“ a „ČSOB pomáhá regionům“
 
MY: Za získané prostředky jsme nakoupili poukazy 
pro zotavení těla i duše pro rodiny pečující o své těžce 
nemocné blízké a odměnili je tak za jejich láskyplnou 
péči. Další projekt posloužil na financování oprav au-
tomobilů charitních sestřiček, které měsíčně za svými 
pacienty najezdí více než 5 000 km.

VY: Zúčastnili jste se našich charitativních akcí

MY: Výtěžek z charitativního bowlingu pokryl nákup 
nových židlí do jídelny chráněného bydlení, koupi 
sušičky a zbylo i na výlet našich klientů do Prahy;  
prostředky z charitativního cyklozávodu Tišnov 
šlape pro Charitu jsme použili na nákup zdravotnické 
pomůcky pro hospicové pacienty a brašnu pro charitní 
sestřičky; vaše příspěvky z Jarmarku neziskovek 
umožnily financovat ekologický projekt vratných 
kelímků pro Tišnov; výdělek z prodeje výrobků na 
adventních trzích využíváme na nákup netradičních 
materiálů, které naše klienti chráněného bydlení využijí 
v rámci služby Sociální rehabilitace.

VY: Podpořili jste naše sbírky

MY: Postní almužna dle přání dárců podpořila těž-
ce nemocné lidi s postižením, péči o nemocné kněze 
a  činnost Oblastní charity Tišnov. 

Koláč pro hospic nám pomáhá dofinancovat provoz 
domácího hospice Porta Vitae, který pomáhá rodinám 
pečovat o nevyléčitelně nemocné v závěru jejich živo-
ta. 24hodinová dostupnost multidisciplinárního týmu 
(lékař, sestra, psycholog, sociální pracovník, duchovní) 
zajišťuje komplexní podporu nemocnému i pečující ro-
dině, klade však na službu vysoké personální i finanční 
nároky. 

Tříkrálová sbírka je stěžejní sbírkou, bez které by byl 
provoz naší oblastní Charity ve stávajícím rozsahu jen 
těžko představitelný. Z Tříkrálové sbírky jsme v roce 
2019 dofinancovali například provoz domácího hos-
pice Porta Vitae a uhradili nákup automobilu pro tuto 

službu, dofinancovali jsme nákup dvou automobilů pro 
Pečovatelskou službu, které jsme získali na základě 
výzvy MAS Brána Vysočiny. Dokryli jsem náklady spo-
jené s provozem občansko-právní Poradny Porta a při-
spěli na (ze strany státu dlouhodobě podfinancovanou) 
Charitní ošetřovatelskou službu. Sbírka hradí i náklady 
Charitní záchranné sítě a Fondu individuální pomoci, 
který pomáhá lidem v akutní nouzi.

VY: Přispívali jste na darovacím portálu 
darujme.cz

MY: Během tří měsíců se podařilo získat prostředky na 
invalidní vozík a vysoké chodítko, které slouží našim 
hospicovým pacientům a jsou v rámci služby půjčová-
ny zdarma.

VY: Charitní sestřičky jste podpořili více než 
tisícovkou podpisů pod peticí „Doma je doma“ 

MY: Charita, která stála u zrodu domácí péče, bojovala 
peticí za její záchranu. Tato péče byla z důvodu dlou-
hodobého podfinancování ze strany státu a zdravot-
ních pojišťoven vážně ohrožena. Díky podpoře veřej-
nosti napříč celou republikou se podařilo nespravedlivý 
systém financování částečně napravit. A pomohli jste 
tomu i vy.

Děkujeme

Dokázali jsme společně
„Vaše pomoc má smysl . 
Díky vaší podpoře  
můžeme pomáhat.“


